
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
SEKCE LETOVÁ 
Odbor provozu letadel 

Informační věstník č. 05/2023 
Obchodní letecká doprava               

                     

Datum vydání: 24. října 2023 

 

Informace k implementaci používání FSTD v souladu s nařízením Komise 
(EU) č. 965/2012 pro programy výcviku a přezkoušení pro letoun Pilatus PC-
12 v obchodní letecké dopravě.    
 

1) V rámci zvýšení úrovně bezpečnosti provozu a výcviku leteckého personálu v obchodní letecké dopravě 
a v souladu s požadavky ustanoveními ORO.FC.220 a ORO.FC.230 k nařízení Komise (EU) č. 965/2012 ve 
spojení s AMC1 ORO.FC.220 a ORO.FC.230, které se týkají využívání FSTD pro výcvik a přezkoušení v ob-
chodní letecké dopravě, rozhodl Úřad pro civilní letectví o implementaci níže uvedených FSTD ve výcvikovém 
středisku „FLY 7 Executive Aviation SA“ do programů výcviku a přezkoušení provozovatelů obchodní letecké 
dopravy pro letouny Pilatus PC-12 (dále jen PC-12). Schválení FSTD je prováděno v souladu s ustanovením 
ORO.FC.145 k nařízení Komise (EU) č. 965/2012.  

 Odkaz na výcvikové středisko: 

- https://fly7-training.com/ 

2) Držitelé AOC a žadatelé o vydání AOC: 

 a)  Držitel AOC, který již má zavedený letoun PC-12 v AOC, požádá nejpozději do 28. 2. 2024 o změnu 
stávajícího programu pro výcvik a přezkoušení na předepsaném formuláři v souladu se směrnicí CAA-SL-
013a-n-14 a po jejich schválení úřadem ji zařadí do provozní dokumentace provozovatele; 

 b)  Držitel AOC, který žádá o zavedení nového, doposud neprovozovaného typu letadla PC-12, požádá 
o schválení programů pro výcvik a přezkoušení na předepsaném formuláři v souladu se směrnicí CAA-
SL-013a-n-14 a po jejich schválení úřadem je zařadí do provozní dokumentace provozovatele; 

 c) Žadatel o vydání AOC, který žádá o zavedení letounu PC-12 do provozu, postupuje v souladu se 
směrnicí CAA-SL-030-n-14.  

 

 

 

Schválil: Ing. Jan Šikýř    Kontaktní osoba: Ing. Pavel Zaoral 

Ředitel odboru     tel.: 225 422 720, e-mail: zaoralp@caa.cz 

https://fly7-training.com/

		2023-10-24T10:10:40+0200
	Ing. Jan Šikýř




